

## Lilla Björka – Ängariket

*HRF- resa den 12 juni*

Vi åker i egna bilar från torget i Sävsjö klockan 10.00

Vi far genom ett sommarfagert Smålandslandskap mot Hultsjöbygden via Häggatorp, Böllingetorp, vidare mot Svältestorp, Sandvik, Strålsund, Lädja och ner till Berg. Efter att ha passerat Bergs kyrka kommer vi så till Elin Wägners Lilla Björka.

Där dricker vi en kopp kaffe på verandan. 11.30 kommer ordföranden i Elin Wägnersällskapet Birgitta Hansson att guida oss i författarinnan Elin Wägners skrifvarstuga, uppförd 1925.

Därifrån fortsätter vi på krokiga vägar mot Svanås säteri i Ormesberga, Gärdestorpet och Ängariket. Där tar HRF-medlemmarna Johanna Eriksson och Bengt Andersson, över och guidar oss bland orkidéerna. De båda bor mitt i idyllen och är två av initiativtagarna till att Ängariket bildades 1991.

Torpen tillhörde en gång Svanås Säteri men avstyckades i början på 1900-talet. Lieslåttern på ängsmarken återupptogs av torpägarna och allehanda ängsblommor återtog ängarna. På Catarinaängen, Ängarikets mest artrika och värdefulla äng, blommar orkidéerna Jungfru Marie nycklar. För 25 år sedan fanns där fem exemplar, i dag finns där närmare 2 000 av denna sällsynta art.

Mätta av kultur, blommor och allehanda grönska har vi nu hunnit bli ganska hungriga, därför sätter vi fart mot hemtrakterna igen, tar stora vägen via Lammhult till Hjälmshövdarna.

Ordföranden Lennart Davidsson har lovat att det där framme i den nyöppnade restaurangen ska finnas en tailändsk buffé framdukad för oss vid 15-tiden. Detta till en kostnad av endast 69 kronor. Där finns även kaffe och våfflor för den som inte blir mätt.

Efter en fullspäckad dag fylld av intryck, och hoppas vi, vackert väder, vänder vi åter till torget i Sävsjö där vi säger hej då och på återseende i höst.

*OBS! Föreningen bjuder på inträdet och fiket vid Lilla Björka. Enda kostnaden för att följa med på resan är maten 69 kronor (samt 100 kronor för den som åker med som passagerare).*

*Välkomna med på resan*

*Styrelsen*